Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo ye )4312s23

Ao Excelentíssimo SenhorJosé Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a lmplementação de

Sistema de Monitoramento de Segurança

Por Meio de Câmeras no Bairro Chico Cajá,

em Pau Dos Ferros.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a implementação de sistema de

monitoramento de segurança por meio de câmeras no bairro chico cajá no município de Pau

dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

O sistema de monitoramento visa diminuir a criminalidade, aumentar a segurança da

comunidade local e ajudar as forças de segurança a responder mais eficazmente a incidentes.

A instalação das câmeras deve ser planejada estrategicamente, em locais de maior incidência

de crimes, e em conformidade com as leis de privacidade vigentes. Essa medida contribuirá

para tornar o bairro mais seguro e melhorar a qualidade de vida dos residentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 11de setembro de 2023.

. //utc*oex,l ,t y'-zzz-d ,@q/h
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

.26 &sessÃoonorxÁRn

APRovADo IYI nepnovloo

PAU DOS -nru lâr ofud,ã

Presidente
ALVES BENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: o9 aD{3
,J8

LIMA
Diretora Leqislativa